
COMUNE DI RIETI

Servizio Edifici Storici

Determinazione n. 1146 del 18/09/2014

OGGETTO: Intervento  POR  FESR  LAZIO  2007  2013  Piano  Locale  Urbano  di 
Sviluppo (P.L.U.S.) "Fare centro  Fare città". Asse I Attività 7 Sviluppo di 
Applicazioni,  Prodotti,  Processi,  Contenuti  e  Servizi  ICT - PROROGA 
TERMINI PRESENTAZIONE OFFERTE 
CUP F19J12000670006 - CIG: 58651402A4 

IL DIRIGENTE DEL V  SETTORE LL.PP.

Premesso che:

 con Deliberazione di Giunta Comunale n. 144 del 27 giugno 2014, è stato il progetto relativo 

all’esecuzione  degli  interventi  compresi  nel  Piano  Locale  Urbano  di  Sviluppo  (P.L.U.S.) 

inerenti  l’Attività  I.7  –  Sub-attività  B4  “Smart  Cities”,  redatto  dal  Consorzio  Sapienza 

Innovazione,  dell’importo  complessivo di €  1.489.603,00,  di  cui  di  cui  €  1.165.000,00 per 

servizi  e  forniture  comprensivi  degli  oneri  per  la  sicurezza  ed  €  324.603,00  per  somme a 

disposizione dell’Amministrazione.

 Con Determinazione  dirigenziale  n.  831 del  30  giugno  2014 si  è  stabilito  di  appaltare  gli 

interventi di che trattasi, di cui al progetto approvato con delibera di Giunta Comunale n. 144 

del 27 giugno 2014, mediante “procedura aperta” ai sensi all’articolo 55 del D.Lgs. 163/2006;

 il relativo bando di gara è stato pubblicato il 4 agosto 2014 nel quale è previsto che le offerte 

debbono pervenire improrogabilmente entro le ore 12,00 del giorno 25 settembre 2014;

Tenuto  conto dei  numerosi  quesiti  giunti  alla  SA circa  le  modalità  di  partecipazione  legati 
essenzialmente alla eterogeneità delle prestazioni di gara da porsi in relazione alla disciplina vigente 
in materia di RTI;

Rilevata altresì  l'esigenza imposta  nel  bando di  procedere al  necessario sopralluogo tal  che'  le 
offerte possono essere formulate solo a seguito di una visita dei luoghi";

Considerato necessario disporre una proroga dei termini per la ricezione delle offerte  in modo 
adeguato  al  fine  di  consentire  che  tutti  gli  operatori  economici  interessati  possano  prendere 
conoscenza di tutte le informazioni necessarie alla preparazione delle offerte;

Visto il Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n° 163 e successive modifiche;

Visto  il D.P.R. 207 del 05/10/2010, recante “Nuovo Regolamento di Esecuzione e Attuazione del 

Codice dei Contratti Pubblici”;

Visti gli artt. 107, 151, 183 del D.Lgs. 267 del 18/08/2000;

Comune di Rieti - Determinazione n. 1146 del 18/09/2014



Visto il Regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

DETERMINA

1) i termini per la ricezione delle offerte sono prorogati di gg 12 con scadenza  ultima fissata 
alle ore 12:00 del 6 ottobre 2014; 

2) Conseguentemente  l’apertura  delle  offerte in  prima  seduta  pubblica  per  il  giorno  14 
ottobre 2014 alle ore 10:00 presso una delle sale riunioni del Palazzo Comunale in Piazza 
Vittorio Emanuele II.

Il Dirigente del Settore
 Maurizio Peron


